
18 июля
2025 года

№ 58 (19124)
18 c

АКТЫ 
РЕШЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2025 № 1605-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2025 № 1606-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2025 № 1612-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2025 № 1613-ПА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 14 ИЮНЯ 
2011 ГОДА № 1519-ПА

В соответствии с постановлениями администрации города Комсомольска-на-Амуре от 22 мар-
та 2024 года № 580-па «О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Единый рас-
четно-кассовый центр города Комсомольска-на-Амуре» в форме преобразования в общество 
с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр города Комсомольска-
на-Амуре», от 11 апреля 2025 года № 758-па «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации города Комсомольска-на-Амуре от 28 мая 2012 года № 1639-па «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения 
о подготовке документации по планировке территории (проектов планировки и проектов меже-
вания), о подготовке проекта внесения изменений в документацию по планировке территории 
(проектов планировки и проектов межевания) на территории города Комсомольска-на-Амуре», 
от 22 мая 2025 года № 1143-па «О внесении изменений в постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 31 марта 2022 года № 582-па «Об утверждении административно-
го регламента по предоставлению муниципальной услуги «Зачисление на обучение по допол-
нительной общеобразовательной программе», от 27 мая 2025 года № 1191-па «О внесении 
изменений в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 27 декабря 
2011 года № 3813-па «Об утверждении Административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в му-
ниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости», 
от 5 июня 2025 года № 1274-па «О внесении изменений в постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 3 июня 2011 года № 1424-па «Об утверждении Административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об об-
разовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках», от 5 апреля 2011 года № 771-
па «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг города 
Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг города Комсомольска-на-Амуре, утвер-

жденный постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре от 14 июня 2011 года 
№ 1519-па:

1) графу 2 строки 7 раздела 1.5 изложить в следующей редакции:
«Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проектов пла-

нировки и проектов межевания) на территории города Комсомольска-на-Амуре»;
2) в разделе 2.2:
а) графу 2 строки 3 изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных 
графиках в муниципальных образовательных учреждениях города Комсомольска-на-Амуре»;

б) графу 2 строки 4 изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение днев-

ника и журнала успеваемости в муниципальном образовательном учреждении города 
Комсомольска-на-Амуре»;

в) графу 2 строки 5 изложить в следующей редакции:
«Предоставление информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением 
дошкольных) и профессиональные программы»;

г) графу 3 строки 7 изложить в следующей редакции:
«Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (пункт 2 части 1 статьи 9), Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (пункт 13 
части 1 статьи 16), приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27 июля 
2022 года № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

3) графу 4 строки 1 раздела 2.4 изложить в следующей редакции:
«Общество с ограниченной ответственностью «Единый расчетно-кассовый центр города 

Комсомольска-на-Амуре».
2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

ными государственными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», администрация 
города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 21 марта 2012 года № 808-па «Об определении органа и должностных лиц администра-
ции города Комсомольска-на-Амуре, уполномоченных на осуществление отдельных государ-
ственных полномочий, переданных Законом Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 
«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочия-
ми Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении деятельности по об-
ращению с животными без владельцев»:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об определении органа и должностных лиц администрации города Комсомольска-на-

Амуре, уполномоченных на осуществление отдельных государственных полномочий, передан-
ных Законом Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Хабаровского края отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при осуществлении де-
ятельности по обращению с животными без владельцев»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях исполнения Закона Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края отдель-
ными государственными полномочиями Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» администрация 
города Комсомольска-на-Амуре постановляет:»;

3) в подпункте 3 пункта 3 слова «орган исполнительной власти края (далее —  контрольный 
орган)» заменить словами «исполнительный орган края (далее —  уполномоченный орган)»;

4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. «Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-

вы администрации города Комсомольска-на-Амуре по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ОТ 21 МАРТА 2012 ГОДА № 808-ПА «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ 

ОРГАНА И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 
КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ОТДЕЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ, ПЕРЕДАННЫХ 
ЗАКОНОМ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ОТ 23 НОЯБРЯ 2011 ГОДА № 146 

«О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ 
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 

ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ЖИВОТНЫМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ»

В соответствии с Законом Хабаровского края от 23 ноября 2011 года № 146 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края отдель-

ОБ ОТКАЗЕ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ 
ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 

27:22:0040307:38
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-

тьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Комсомольской-
на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года № 114 «Об утверждении Порядка органи-
зации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории города 
Комсомольска-на-Амуре», постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре 
от 29 мая 2012 года № 1645-па «Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории го-
рода Комсомольска-на-Амуре», на основании заявления Шемякина Е. Г. от 22 мая 2025 года 
№ 1–1–37/15234, заключения о результатах публичных слушаний от 26 июня 2025 года, реко-
мендаций об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-
вания по результатам публичных слушаний от 7 июля 2025 года № 1–12/6827, администрация 
города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Для 

ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)» (2.2) земельного 
участка с кадастровым номером 27:22:0040307:38, расположенного в г. Комсомольске-на-
Амуре, ул. Правды, 7, ввиду наличия следующего основания: отсутствие сведений о соблюде-
нии требований технических регламентов, санитарных, экологических, противопожарных норм.

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для сведения.

Глава города Д. А. Заплутаев

ОБ ОТКАЗЕ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА УСЛОВНО РАЗРЕШЕННЫЙ 
ВИД ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 

27:22:0040606:4360
В соответствии со статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ста-

тьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением Комсомольской-
на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года № 114 «Об утверждении Порядка органи-
зации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории города 
Комсомольска-на-Амуре», постановлением администрации города Комсомольска-на-Амуре 
от 29 мая 2012 года № 1645-па «Об утверждении административного регламента по предо-
ставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ2 18 июля 2025 года
www.dvkomsomolsk.ru

использования земельного участка или объекта капитального строительства на территории 
города Комсомольска-на-Амуре», на основании заявления Сахарюк О. В. от 28 мая 2025 года 
№ 1–1–37/15768, заключения о результатах публичных слушаний от 26 июня 2025 года, реко-
мендаций об отказе в предоставлении разрешений от 7 июля 2025 года № 1–12/6826, админи-
страция города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

«Общественное питание» (4.6) земельного участка с кадастровым номером 27:22:0040606:4360, 
расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Советская, 39, литер Б, ввиду наличия сле-
дующих оснований:

1) наличие возражений участников публичных слушаний в предоставлении испрашивае-
мого разрешения;

2) отсутствие сведений о соблюдении требований технических регламентов, санитарных, 
экологических, противопожарных норм.

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для сведения.

Глава города Д. А. Заплутаев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2025 № 1616-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.07.2025 № 1623-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2025 № 1652-ПА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.07.2025 № 1653-ПА

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ 
ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 27:22:0010801:2709
В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», решением 
Комсомольской-на-Амуре городской Думы от 6 ноября 2019 года № 114 «Об утвержде-
нии Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсужде-
ний на территории города Комсомольска-на-Амуре», постановлением администрации 
города Комсомольска-на-Амуре от 28 мая 2012 года № 1625-па «Об утверждении адми-
нистративного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объекта капитального строительства на территории города Комсомольска-
на-Амуре», на основании заявления Ботнар Н. Н. от 2 июня 2025 года № i-28025206668, 
результатов публичных слушаний от 3 июля 2025 года, рекомендаций о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства зе-
мельного участка по результатам публичных слушаний от 9 июля 2025 года № 1–12/6975, 
администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, земельного участка с кадастровым номером 27:22:0010801:2709, распо-
ложенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ориентировочно на расстоянии 25 м в восточном 
направлении от жилых домов Берлин, 9, Берлин, 10, с видом разрешенного использова-
ния «Предназначенный для размещения гаражей и автостоянок —  с целью строительства 
капитальных гаражей», в части уменьшения площади застройки планируемого к строи-
тельству, реконструкции объекта капитального строительства с 25 до 10 процентов.

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для сведения.

Глава города Д. А. Заплутаев

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 26 ЯНВАРЯ 2021 ГОДА № 103-
ПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЁМА И УСЛОВИЙ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ОБЩЕСТВЕННОМУ 
САМОУПРАВЛЕНИЮ ИЗ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА, ПОЛУЧЕННЫХ ПО ИТОГАМ 

КРАЕВОГО КОНКУРСА ПРОЕКТОВ В 2021 ГОДУ»
В связи с принятием постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 13 мая 2025 года № 1045-па «Об утверждении Порядка предоставления грантов в фор-
ме субсидий на реализацию проектов по развитию территориального общественного 
самоуправления» администрация города Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации города Комсомольска-на-

Амуре от 26 января 2021 года № 103-па «Об утверждении порядка определения объёма 
и условий предоставления субсидий территориальному общественному самоуправлению 
из местного бюджета, полученных по итогам краевого конкурса проектов в 2021 году».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Комсомольска-на-Амуре:
1) от 6 ноября 2020 года № 2341-па «О размещении нестационарных торговых объек-

тов на территории города Комсомольска-на-Амуре»;
2) от 25 декабря 2020 года № 2791-па «О внесении изменений в постановление адми-

нистрации города Комсомольска-на-Амуре от 6 ноября 2020 года № 2341-па «О размеще-
нии нестационарных торговых объектов на территории города Комсомольска-на-Амуре»;

3) от 14 марта 2022 года № 433-па «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 6 ноября 2020 года № 2341-па «О размеще-
нии нестационарных торговых объектов на территории города Комсомольска-на-Амуре»;

4) от 28 февраля 2023 года № 323-па «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации города Комсомольска-на-Амуре от 14 марта 2022 года № 433-па «О внесении 
изменений в постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 6 ноября 
2020 года № 2341-па «О размещении нестационарных торговых объектов на территории 
города Комсомольска-на-Амуре»;

5) от 2 марта 2023 года № 352-па «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 6 ноября 2020 года № 2341-па «О размеще-
нии нестационарных торговых объектов на территории города Комсомольска-на-Амуре»;

6) от 29 февраля 2024 года № 395-па «О внесении изменений в постановление админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре от 6 ноября 2020 года № 2341-па «О размеще-
нии нестационарных торговых объектов на территории города Комсомольска-на-Амуре».

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 6 НОЯБРЯ 2020 ГОДА № 2341-

ПА «О РАЗМЕЩЕНИИ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ 
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ»

В связи с принятием постановления администрации города Комсомольска-на-Амуре 
от 15 июля 2025 года № 1651-па «О размещении нестационарных торговых объектов на тер-
ритории города Комсомольска-на-Амуре», администрация города Комсомольска-на-Амуре

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ ОТ 17 МАРТА 

2025 ГОДА № 546-ПА «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ 
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА 

КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ»
В соответствии с распоряжением администрации города Комсомольска-на-Амуре 

от 30 апреля 2025 года № 261-рк «О переводе Готиной Е. Б.» администрация города 
Комсомольска-на-Амуре
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации горо-

да Комсомольска-на-Амуре от 17 марта 2025  года № 546-па «О создании комис-
сии по размещению нестационарных торговых объектов на территории города 
Комсомольска-на-Амуре»:

1) состав комиссии по размещению нестационарных торговых объектов на террито-
рии города Комсомольска-на-Амуре изложить в редакции согласно приложению к на-
стоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Дальневосточный Комсомольск» и разме-
стить на официальном сайте органов местного самоуправления города Комсомольска-
на-Амуре в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Д. А. Заплутаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Комсомольска-на-Амуре от 16.07.2025 № 1653-па

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Комсомольска-на-Амуре от 17.03.2025 № 546-па
СОСТАВ КОМИССИИ ПО РАЗМЕЩЕНИЮ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ 

ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КОМСОМОЛЬСКА-НА-АМУРЕ

Председатель комиссии:
Заместитель главы администрации города Комсомольска-на-Амуре по экономическим вопросам
Заместитель председателя комиссии:
Руководитель Управления экономического развития администрации города Комсомольска-на-Амуре
Члены комиссии:
Заместитель руководителя Управления архитектуры и градостроительства администрации города 
Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
Заместитель руководителя Управления экономического развития администрации города 
Комсомольска-на-Амуре
Заместитель руководителя Управления дорожной деятельности и внешнего благоустройства админи-
страции города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края —  начальник отдела по охране окружающей 
среды и природных ресурсов
Начальник архитектурно-строительного отдела Управления архитектуры и градостроительства 
администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
Начальник отдела по осуществлению муниципального земельного контроля Управления архитектуры 
и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
Начальник отдела по организации дорожной деятельности Управления дорожной деятельности и внешне-
го благоустройства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
Начальник отдела внешнего благоустройства Управления дорожной деятельности и внешнего 
благоустройства администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края
Начальник отдела по развитию предпринимательства и инвестиций Управления экономического развития 
администрации города Комсомольска-на-Амуре
Заведующий сектором торговли, питания и бытового обслуживания Управления экономического развития 
администрации города Комсомольска-на-Амуре
Представитель Совета по развитию предпринимательства и улучшению инвестиционного климата при 
главе города Комсомольска-на-Амуре (по согласованию)
Секретарь комиссии:
Главный специалист сектора торговли, питания и бытового обслуживания Управления экономического 
развития администрации города Комсомольска-на-Амуре



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ 318 июля 2025 года
www.dvkomsomolsk.ru

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Объект публичных слушаний:
Проект решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использо-

вания «Общественное питание» (4.6) части объекта капитального строительства —  нежилого 
помещения с кадастровым номером 27:22:0030501:385, расположенного в г. Комсомольске-
на-Амуре, пр. Ленина, д. 17, пом. 20001 (далее —  проект).

Информационные материалы:
- постановление администрации города Комсомольска-на-Амуре от 11 июля 2025 года 

№ 1608-па «О назначении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид использования части объекта капитального строитель-
ства —  нежилого помещения с кадастровым номером 27:22:0030501:385»;

- схема расположения земельного участка;
- градостроительный регламент территориальной зоны застройки среднеэтажными много-

квартирными жилыми домами Ж-2.
2. Порядок и срок проведения публичных слушаний:
Публичные слушания в форме собрания участников публичных слушаний состоятся 31 июля 

2025 года в 17 часов 30 минут в малом зале административного здания, расположенного по ад-
ресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 
на территории города Комсомольска-на-Амуре утвержден решением Комсомольской-на-
Амуре городской Думы 6 ноября 2019 года № 114 «Об утверждении Порядка организа-
ции и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на территории города 
Комсомольска-на-Амуре».

3. Экспозиция по объекту публичных слушаний:
Экспозиция Проекта производится в здании Управления архитектуры и градостроительства 

администрации города Комсомольска-на-Амуре Хабаровского края, расположенном по адре-
су: 681000, Хабаровский край, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, каб. 219. График 
посещения экспозиции: понедельник-четверг: с 9.00 ч. до 18.00 ч., пятница: с 9.00 до 13.00, 
перерыв с 13.00 ч. до 14.00 ч., выходные —  суббота, воскресенье.

Срок проведения экспозиции проекта: со дня размещения проекта на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре до дня опубликования 
заключения о результатах публичных слушаний в газете «Дальневосточный Комсомольск».

4. Участники публичных слушаний по объекту:
1) правообладатели земельных участков и (или) расположенных на них объектов капиталь-

ного строительства в границах территориальной зоны Ж-2;
2) граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков или расположенных 

на них объектов капитального строительства, правообладатели помещений, являющихся ча-
стью объекта капитального строительства, прилегающих к земельному участку, в отношении 
которого подготовлен проект;

3) правообладатели земельных участков и объектов капитального строительства, под-
верженных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализа-
ции проекта.

5. Порядок внесения предложений и замечаний:
Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта со дня оповещения жителей города Комсомольска-
на-Амуре до дня проведения собрания:

- в письменной форме на бумажном носителе —  в канцелярии Управления архитектуры 
и градостроительства администрации города Комсомольска-на-Амуре по адресу: индекс 
681000, Хабаровский край, город Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, д. 41, 1 этаж, кабинет 
107, часы приема: ежедневно с понедельника по четверг с 09–00 до 18–00 часов, пятница 
с 09–00 до 13–00 часов, перерыв с 13–00 до 14–00 часов);

- в электронной форме по адресу: uaig@kmscity.ru;
- посредством записи, прошедших идентификацию участников публичных слушаний, в жур-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
ОТ 3 ИЮЛЯ 2025 ГОДА

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект решения о предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид использования «Общественное питание» 
(4.6) части объекта капитального строительства —  нежилого помещения с кадастровым номером 
27:22:0030401:864, расположенного в г. Комсомольске-на-Амуре, ул. Шиханова, д. 10, пом. 1002.

Основания для проведения публичных слушаний: постановление администрации города 
Комсомольска-на-Амуре от 10 июня 2025 года № 1358-па «О назначении публичных слуша-
ний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид исполь-
зования части объекта капитального строительства —  нежилого помещения с кадастровым 
номером 27:22:0030401:864».

Инициатор проведения публичных слушаний: администрация города Комсомольска-на-Амуре.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: Комиссия по подготовке проек-

та правил землепользования и застройки города Комсомольска-на-Амуре.
Протокол публичных слушаний: № 53 от 3 июля 2025 года.
Сведения об опубликовании оповещения о начале публичных слушаний: в газете 

«Дальневосточный Комсомольск» № 50 от 20 июня 2025 года, на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Комсомольска-на-Амуре в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» 20 июня 2025 года, на информационных стендах около здания адми-
нистрации города Комсомольска-на-Амуре, административных зданий, расположенных по ул. 
Калинина, 6 и пр. Интернациональный,10/2.

Публичные слушания проведены: 3 июля 2025 года в 17 часов 30 минут в малом зале адми-
нистративного здания, расположенного по адресу: Хабаровский край, г. Комсомольск-на-
Амуре, пр. Интернациональный, 10/2.

Количество участников публичных слушаний: 10.
Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и по-

стоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания: 
в период проведения слушаний в администрацию города поступило 2 коллективных обращения 
от жителей многоквартирных домов с протестом в предоставлении разрешения.

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний: не поступали.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообраз-

ности учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: учесть 
при принятии решения.

Предложения и замечания органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний: 
направить главе города рекомендации по результатам публичных слушаний.

Выводы по результатам публичных слушаний:
- по результатам публичных слушаний составлен протокол;
- протокол публичных слушаний, настоящее заключение и рекомендации Комиссии будут 

направлены главе города для принятия решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования или об отказе в предоставлении такого разрешения;

публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования части объекта капитального строительства —  нежилого помещения 
с кадастровым номером 27:22:0030401:864, считать состоявшимися.

нале учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях.

Участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-
жения и замечания, касающиеся проекта в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания или собраний участников публичных слушаний.

6. Место размещения проекта:
https://www.kmscity.ru/activity/society/public-hearings/.



ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ4 18 июля 2025 года
www.dvkomsomolsk.ru

Директор —  А.А. Мельников. Главный редактор —   Е.Е. Моисеев. 
Ответственный секретарь —  Т. Кочемасова. Корреспонденты: Е. Сидоров, 
Е. Шитягина. Компьютерная вёрстка —  Я. Напасников. Контактные 
телефоны:   54-30-37,  54-54-50. WhatsApp +7–968–170–27–05. Адрес редакции, 
издательства: 681000, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Кирова, 31. Часы 
работы: с 900 до 1700, перерыв — с 1300 до 1400. Ответственность за 
достоверность информации несёт автор, за содержание рекламных 
объявлений — рекламодатель. В газете могут быть опубликованы материалы, 
не предназначенные для лиц, не достигших шестнадцатилетнего возраста (16+).

Газета отпечатана в МБУ «Редакция газеты 
«Дальневосточный Комсомольск». Сдано в печать 
18.07.2025 г. — 1000. По графику — 1000. № 58.
Объём 1 п.л. Тираж 300 экз.
Подписной индекс: официальный выпуск — 54530, 
информационный выпуск — 54534. Газета 
распространяется в городе Комсомольске-
на-Амуре и Комсомольском районе. 
E-mail: gazeta@ dvkomsomolsk.ru

Учредители (соучредители): Администрация 
г. Комсомольска-на-Амуре. Адрес: г. Комсомольск-
на-Амуре, ул. Аллея Труда, 13; Комитет 
по информационной политике и массовым 
коммуникациям Правительства Хабаровского края. 
Адрес: г. Хабаровск, ул. Пушкина, 23.
Газета зарегистрирована в Управлении Роскомнадзора 
по Дальневосточному федеральному округу 11.03.2019 г.
Регистрационный номер: ПИ-№ ТУ27-00691


